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val Fortin nevšímaje si její otáz-

ky "]5íló lilie ozdobené černou
stužkou" SICI STROJ NA ZKOUŠKU!

Zaplatíme dovozné! $1195 až $20 ifcx fi

ProdňvrunfiproHluklEIDOItADOHicl I WH V h

Dr J W Koutsky
ČESKÝ LÉKAŘ

24 a N Str South Omaha
Úřadnl hodiny: 04 0 do 12 bod dop

01 2 do 5 hod odp

Od 7 d 8 hod vufior

Tolufon v úřadovnu a obydlí: 142
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- - l V""""L~riHtroji! TiHnio niitrcbiivatcll zu velkoiili
obchodní cenil a plulime dovoztiéu do

Dánie Vúin třicet dníi k vyzkmiHoni po nbdreiií
st roje a nelnuli 11 se Vám miiloiiviiti vrátítneVáin
(ipiiíze vrútito II nám tento HtroJ

NitBO atrojtí jsou zaručeny nu dvacet let Ihoii
tcnil iieJlepMiial jukil ninlioii býtl zhiitovcny a Jhoii
inipdcriiínií v kadťai Hničrii

Tyto i:rd()UA DO stroji) mají kuličková lňžka a

jtioli licjiiudiuiji lidu líni kliuji v trliurána číhá jako kočka na iiivh A

Pošlcmi Vám náň kalaloif zdariiiti
jirodáviitl sici ul roli na zkonAku Pište sl pro kiilaloK Imeill Ncphittc it šicí

BtroJ f 4000 když iiiííHe tukový na tlviiď let zanicciiý koiipld zu $'!DiHt

My zaruéiijciiio Vám UN)okoJi'iii anebo vrátíme Vám penízo! 40xiH

JONES BROS MERGANTILE CO

HOTEL PRAGUE
ČFSKV HOSTINEC li MĚSTA PRAHY

tm rohu lil it WJlIitEiii ul Oiiiiilui

("listé a jiohoillnfi zařízené pokojo pro cesltijící opatřené
úplnít novým nábytkem fl elektrickým Květlcm jakož i výbor-
ná česká strava a vzorná olmluha V hostinci obdržíto vyteč

ný Storzův ležák nejlepší druhy vín a likérů a nejjemnejší
doutníky

Krajané zavítáte-l- i ilo Omahy návštěvou ubytujte hd v

hotelu Praha a ušetříte nejen peněz nlo zbavilo ku všelikých
nesnází O hojnou přízeň krajanu žádá

Tel A 1814 2rtř JOSEF MARUŠÁK

Riloy Brotíiors Co
VELKOOBCHODNÍCI

Likéry a
OlďMIIItary Ilye — Diajwoud H Uje

S U AnjVr lUurlum
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Vaši stanice

'mami
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a z toho dozvíte u v ho o míčem iiliinii

1390 West 9lh St

f Kansas City Mo

I

doutníky

~A 620
Á9 Blue Island Avenue
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"Náhrobní věnec paní" opuko-"Al-

lilii' a černá pěnilo to s

nehodí pro každého" poučovala
zahradnice "Pni milenku příklad
ně se hodí — "

"Potřebuji věnec tak jak jsem
vám řekl! Chcete mi ho do zítřka

připravit i paní?"
Způsob jakým Fortin tato fdova

pronesl nestrpěl námitek Avšak

Srbová se přece ještě nevzdala
"Prosím prosím jak bych ne

chtěla když je naše živobytí la
ku jenom prosím má ta pentb
hýli? Ilerbábí příkladné to ki

hodí jenom — "
"Hedvábná mho jakákoliv jen

když bez lesku! A zítra po pob
dni si pro ěnec pošlu"
Zaplatil a odešel a od těch dob

rok co rok přicházel v týž den pro
věnec aniž se kily Srbová něco ví-

ce flozvědélu Časem stal si' For-

tin z mladého pána milost pánem
na tváři jeho změnilo se málo leda
že tu a ta tu vráska přibyla v

nic a nemluvou zůstával stá-

le Vzal věnec a zaplatil nevší-

maje si ani a lilie paní Srbové

stávají se rok od roku dražšími a

vzácnějšími Ostal ně se dobrá ta
žena přiznávala sama sobě že spo
kojila by se ráda polovičním vý-

dělkem kdy by jen věděla komu
a sam se jen míč doslanou
Podobné jako historie výročního

věnce zú-táv- al i pan Forliu ee

lému sousedstvu ncpronikiiiitel
nym tajemst vím Nevědělo se nic

ho přívodu o jeho povolání ani
o majetkových poměrech Asi přc
desíti nelni dvanácti lety přistěho
val se do ulice nikdo nevěděl od

kud

('prostřed Krakovské ulice kde

tehdy ještě byly po většině malé

jednopatrové nebo přízemní dom

ky stál pošmourný starožitný
dum h pěknou zahrádkou z níz

přes zeď do ulice vyčuhovaly vě

kovité stromy Stará budova zčer
milá prachem a kouřem ozdobená
Kroteskními tvary copařskclm lo

hu vypatlala jako starý nevlídný
podivín zabloudivší mezi veselé
bíle natřené domky Kvóho soused
ství Vysoká černá zeď byla mí-

sty prolomena bohatě zdobenou
mříží starého umění jež dávno již
bylo vzalo zu své Ve ztli byla
kašna přístupná z ulice i ze za-

hrady jež k domku náležela

Dům zalíbil ho panu Fortinovi

podivín podivínu Viděl zapráše
na zašlá okna a dovtípil se že tu
asi nikdo nebydlí Tehdy ještě v

Praze nebyla nouze o byty a také

nebylo novin tolik jako iIuch no- -

jméně pak bylo zvykem nabízeli
neb hlcdati v insertech Uprázdnil
li se v tak tícdié ulici jakou byla
Krakovská byt mohl zůstali hod
no dlouho noooyillen když naho
don někdo do ulie nezabloudil
nebo jinak se o něm nedozvěděl
Ostatně- - se lidé málo stěhovali a

když no kdo někde usídlil myslí!
ío tu už uiiiM zuslati na osnirti
1'nlliik {iiířd stalému peiisisto- -

vi bydlícímu někde na Malé Stra-n- ě

S tím dohodl se pan Fortin
a najal celé první patro v néniž

byiy tri pokoje a vedlejší místno-
sti Přivezl starobilý však nád-

herný nábytek něco přikoupil z

truhláhkéíio závodu ve Štěpánské
ulici fiřídd si byt a hned po ml
chodu řemeslníku se zde zafcl u
od těch dob zúMa! byt i oti uza-

vřen celému tomu světu jejž ho
i nit krakovská ulice

t iu i i tumlu line je noy
viila jednu z pří mní h svétui n

stala se jeho iwduhovuékuu měla
k němu přístup ale ani jí nebylo
dopřáno proniknout! šccka ta-

jemství ji-- tři pokoje Fortitiovy
skrývaly
Pan Fortin id v naprostá I

loličcliosti (ul celého Měl a jelioni
svyin knihám Ncíabíval i'„p
nýtu řetticsb m ncehodd nikam ď
urttdu vídali h j iotu čms-u- i vrť
crti dmu knihmi mu pií t
itimk b_vi putrtio ž j lei In- - tu
Mlltlfl-lt- t M'ilěVdi IM- - tMlhl
Ji'fád tk t!iu!i a tiikohit d
dotMU in poušti I p idy rt
trouu rotiě vtsti o k tr S

j"i Jeté V eb it t kl ilt j ho

jun !!! a i"i'l d u
A rí"iýťh jíivU V

i ť ! i 1 I( ti I o si i
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Dr J F Kálal
český lékař a ranhojič

Úřadovna v Karbach bločku Cíalo po

koje 303 — Tel 1701

Úřadnl hodiny: Od 10 do 12 a od 3 do 8

Obydli Utioa Chicago Bt

Úřední hodiny: vuíer Tul Harnoy 1719

Omaká Nub 18

Dr Geo F Šimánek
Český lékař a ranhojič

t Cílila 1202 Jižní 13 ul Omaha

Úřadní hodiny: Od 2 do 4:30 odpj

od 6:30 do 7:30 večer — XůL 37C9

Bes Tel Douglaa 1964

Dr J P Pecivál
Český lékař a ranhojič

Tíá vřnujo ivláátnl poornimt
oínlm a přiípftitobujo brejlo

Úřadovna obydlí 1317 William St

Tulcphoiio I)o({ 3721)

Dr Edw Chaloupka
Český lékař a ranhojič
V BOUTII OMAZE

Úřadovna: 21 a M ul Tni 773 Úřad

ní hodin v: Od Itlillíi do 12: od 2 lo ň

l)oma wfi-- r od (i hodin

Obydlí: 275 Jlžnl 22 ul — Tel 3C1

Veškeré nemoce nervu
vyliV-- her lékíl jii po deset lei ?A

cbriiliii! známy'

Dp jwJe donohuo
003 Kew Brandoln Block

Naviti vte jej nebo inu lojit

Dr C Rosewater
ČESKÝ L&BJL& A BANHOJIČ

Úřadovna: 222 "Bee Building"
Úřadnl Wdiayi 04 11—11 dop ad

2- -S 4 I I— 4p — Y déii
4 10—11 dpL

Tetepheaíi — Ifell — D lílT RMideaca
D 604 Office

Idpen4nat — A 1317 Keeideaee
A 1344 OttU

Obydli — 2417 Joaaa Str

Pani Rosie Kretschmer

ranhojlčka a vyrabitelka

proslulé české bylinné a

kořenné masti

Tato muatf jt ve veřjnostl ptat 20

roka Hojí eaataralé a čoritvé rány

koetiícr revmatimnua )ij otravu

krve at(L Na ata odporučení po roce

Krabička itojí CO eantu Na vonk

poštou 55 renta Adresujte: 5kl2

MRS ROSIE KRETSCHMER
1042 So lCth St Omaha Neb

Hlodám jednatele v každém mcntá

Dr F H Kučera
Cesty liht ajyič
VE VEEDIGBE NEB

V každé dobú a do okolí jeda na za-

voláni 39tJ

Farmerský telefon v úřadovna

Jest hotov poilouíiti krajanům!

F M nnhlítr
I I Itll WÚUÚlIHJ

český právník

a obhájce
Vlit

VEftEJNÁ PRAXE

Stcurity Block TYříDALL c n

C H Kubát
prát nik a viřijný notiř

V oboru ivť-u-i ikut ný spolehlivý
KÁlupc u viet li euutlA

(UHarktr Ulot 15 a ř mm
rl Dvuila ts7 Omaha Seb

LOUIS J PIATTI
rádci prát nik uttnj cofif

801'5i0 Brewa Block

thoir jih! roli ld a OouglM ul
OMAHA NKU 473

LOUIS BERKA

pivuk a vdfjsý botii
14 X T Ut mii 0a

TřitíONVi

jak vyšel zavřela kollekturu a tc
za ním peláši jen aby-

- zvěděla

kam a ke komu s tím věnčeni pú

jde Ale přála bych jí jak niko
mu nic zlého nepreju abv nohu

zvrtla!"
ii t i t - i
i o leču sioecn vriilllll Ke (lo

krámku aby pokračovala ve sví

práci
"Dobře má jejich stará" tro

chu zahanben prohodil pan domá-

cí "Co bychom se o (o starali
Ještě šňupeček to vyčistí zrak -

Ale to jim povídám jak to tak

pozoniju dlouho lo s tím chudá
i
Keni j rval neinnie jednou raná
ho vyvezou na Volšaiiv někam zn

i rit t i i i i ' vtZCd InKoVI lide dIVIie K (!) Vil -

jí !M

" i lio pnul přijedou v krytem
voe a oiheon ho do Kateřinek ! "

"To mají sválou pravdu ! Tak

hle by to mohlo tak skončit Vždyl

je lo prol
i rozumu my lidé jsme

přece stvořeni jeden pro druhého
ale t pan Kotlin jakoby byl sám

(III sVČIé se svými tu v šl 11 Ji u m i

A takoví si pak na konec obyčejné
ty myšlénky pojib-to- "

Sousedé se rozešli Hokynář šel

do krámku aby zené pij něčem

pomohl pan domácí šel o diim dá
e bv s některým jiným sousedem

vyměnil í ttéž otázky o nich

napřed věděl že zůstanou

nezodpověděny Měl tak apoň do
večera příjemnou zábavu neboť

toho dne ať setkal se s kýmkoliv
Ze sousedstva Iiebyb) o ničeni ji
něm řeči než o panu Kotlinoví a

jeho věnci

Zatím muž v ěerném oděvu krá
cel klidně k Václavskému námě-

stí jež tehdy jmenovalo se Koii

skýíii trhem Netušil ani že oči
všeho foiised-itv- n zvědavě i soucit
né na něho se upírají nevěděl h-

stará Vídcňaéka jak nazývali
hejtmanku plíží se v patách za

ním aby jí zase neunikl jako loni
a předloni Přišed na Koňský trh
zastavil první prázdný povoz

jenz jc kolem rekt cosi kočímu a

vstoupil do vozu Vozka práskl
do koní a již zarachotil kočár po
bídné dlažbě směrem dolů až na
konci trhu zatočil na do

ulice

Stará hejtmanka rozhlížela se na

všecky strany ale nikde nebylo

drožky k spatření "Myslela jsem
si na to" broukala nespokojené

"Kdyby tu aspoň nějaký viiz byl
Věru že bych té zlatkv
la! - Pak mrzuta že nepodařilo
se jí ani dnes proniknout i tajem-
ství pana Kortina což byla si vy-

tkla za životní úkol a se

vystavěli posměchu který ji v i

oéekáal zašla do Mariánské
'uiiee aby se n svatého Jindřicha
pomodlila na dobrý úmysl

Ostatně i ti kdož byli lv hejt-
manku uvítali h posměchem hyli
zvědavostí neméně trápeni než o-r-

a jo celý ten den ať na ulici
v krámíeli io-- v rodinách o ni
éi m jiném se než o por
tinov i u :e histtiě nikdo nic urči
tého nevěděl bylo látky k povídá
td í I otiluov áni ví'" tu ž ihist

fakii k iluruéii' vvpraviív
dueij některé siiuseilby k Perlino
é staré posluhov a "ee ab ani zdi

se tiiéi hn liedopidll v Ha Hni v

mi mluvná pani Srbová zahradili
ee h květináika kde pan Fortin

svňj v"mc bjed:iáal nevěděla
komu její íboži bbi a
by žeim tak důvtipná v ť'nto
případě k 1 háj-ti- í s ti licivé-děí- a

nic tiví TářiU
phié lisHíívitla e ýinm!iě u kr
"ii r iui ny cJ diKr"iiu
dy rséiiii-tittl- y jUhU vypr-

oV4t ib c tieamí ani tm -

I I šk j n prut-- i i u tíná

' l ' r til !H'itU i

t

K tsi pnu P rt o přd !
ty pri

š I
1 i d sil!i ťhr-

pfotuj " !' ' lili inu Kr
k vk k T bj--

Vi -
1 tni v h it: 1 l i tut i

'

f
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Dvéře pošmourného jcdimpulro-v- í

ho 1 o 1 k c zlehka otevřely a
nu nlii'i vysel mladý muž v čor-tiéi-

oděvu nesoucí věnec z bílých
lilií ozdobený stužkou

Dvé sousedky jež stály u nedá

leké kašny zabrány v živý hovor

přestaly rázem mluvit i jukmile
muže spatřily Když kráčel kobrni

nich pozdravily ho uctivě a zdrže

livě Ale muž uepochybne zabrán
v myšlénky nepovšiml si jich u

kráčel kolem nich aniž jejich po-

zdrav opětovní
Tu a tam před krámem nebo

před domovními vraty Mál některý
ze sousedů polosvlečen S čepičkou

nit hlavě nebo docela prostovlimý
aie ovšem každý s dýmkou un-z- t

zuby Tnkč každý z nich uctivé

pozdravil když inuž věncem kra
če kolem však ani jím nedostalo

poděkování
Soused nožíř jenž byl zároVen

majitelem domku a tudíž váženým
občanem přišel tím na okamžik

do rozpaku že jeho pozdrav ne-

byl opétouui Slálť opodál hoky-

nář ze Housedního domu a před t ím

nožíř za to nepovšimnuli skoro

zastyděl Aby zakryl kvč rozpa-

ky pokročil k hokynáři a blaho-

sklonněji než kdy jindy nabídl mu

svou tabittérku mrkaje při tom

významné h ukazuje pohybem

hlavy za odcházejícím mužem

"Viděli ho [mne soused? Vid-

ěli!" zapřádal hovor "Už jde za-

se jako zařezaný Nevidí neslyší!

Jindy div kloboukem o zem neu-

hodí"
"Má ilnen svůj den!" odpověděl

hokynář "A to snad kdyby na

Muríešuiioí l kanónu vyslídili ne

slyšel by"
'A pnmimieh co s tím věncem

je? Kam to nosí? lo je divná

věc!"

"To pane kdybych věděl! Kok

co rok v tenhle den O dušičky
nic o májové- - slavnosti nic Po

všecka ta léta co tu bydlí NW
ono v tom bude! Proto jo tak za

smušilý" Já věřejí mi pant3 domá

cí ještě Jio neviděl no zasmát ač

ho pamatuji hezkých pár let"
"Trápí ho něco ubožáka trá

pí!" soucitně pronesl nožíř "A
ten věnec k tím nepochybně ně- -

jak souvisí Nejspíš žena nebo

tak něco"
"Ale kde pak žena! Když jsem

ho poznal byl ještě mladíkem a

už tehdy h tím věncem chodíval
Vdovcem není Kdo ztratí ženu o- -

hlíží se honem zase po jiné A len

tu? Viděl j ho někdy aby se byl
zu ženskou obrátil 1 On snad ani

neví že kromě jeho domovnice

Jsou jesle Jiné zenske na světu:
1'iin domácí usmál se zdvořile

tomu vtipu ale hned zase dul se

lo řešení záhady jež dlouho dost
t i n t

)iz eeicmu sousedstvu pusonua
starosti "Tak to bude nešťastnu
áskii nebo nevěsta Zemřelá před

"Hodejť by to žemt byla" vmí- -

Mia "C do reci tloKvne odnoiiiVsi

sekyrku kterou právě sekala dři
ví a podepřevši si boky přikrwi
la k iibčm a mužům "'Vy tunMi'

111 i !!:':t jir ?í: ♦

VdtloU to je tuk telí pro
tíidek hbt na ná inapo-mi- n

ii a věnce noili"
"lnu tk tk riuní 'iiscdko!"

odpovědět fio2íř trochu kousavě

'Pr'to vá? před kvatboii nikdy
ui poiiúme a mys!im si 'ík buh

si co jínit? řtnitili"
"IMř ibbře! Všk so nim

t lkii l tprv p %tbé tn'l itel
rati" odfkU ietta n! hnn
d bln liirtié : "Ab af j- - tk tse

t títk pittM tu Kortuifiti ii Iný

i v ( - W V h p- im inUi-(- "

? -

je t vlovik stilý jiki řy
íí lt af ni i Viiu t i'

' itč "

"Nii v t-- síi io-
-

p d v

' fíOiifía! V f r
k ím! pi'dno i Vtf

rv 'U S:k !!
"Pr- bv !k ttj

' Sn-- i
' ti i I !! íi-- t-

Výborná vína kalifornská
vody minerální brandy a všeho druhu li-

hoviny zasílaií se do všech částí Spoj Států
Pište si o cenník! e--

Jos JL-P-Vl IICti
CHICAGO

3 ttttttfStíííí r$i4444
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